
 

 

 
 

IS T ITU TO  C OMP RE NS IVO  “N ICO TER A  –  CO ST A B ILE ”  
a I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

V I A  G .  P O R C H I O  -  8 8 0 4 6  L A M E Z I A  T E R M E  ( C Z )  
Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 

 
 Lamezia Terme  24/09/2024 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO PN Scuola e 

Competenze 21/27 - Avviso PN Scuola 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

Titolo Progetto: IL PIANO SCUOLA ESTATE DEL NICOTERA COSTABILE 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-49    CUP: H84D24001060007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto del MIM Registro decreti AOOGABMI prot.n. 0000072 del 11/04/2024 con cui è stato avviato 

il Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. 

Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in 

attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro di azioni 

finalizzate promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 L’avviso si inserisce 

nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo specifico ESO4.6 del  

Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN Scuola) e degli interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del merito.  

VISTA la candidatura dell’IC. Nicotera-Costabile n. 1745 del 21/05/2024;  

VISTA l’autorizzazione progetto del 12/06/2024 Prot. AOOGABMI-83244 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per 

Scuola e Competenze 2021-2027, avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369,19/04/2024, FSE+, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la delibera del Collegio docenti C.U. n. 3 - 6.4./2023-2024 del 16/05/2024 di adesione al progetto PN-

FSE+ in oggetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto Delibera C.d.I. N. 5 - 71.6/2023-2024 del 20/05/2024 di adesione al 

progetto PN-FSE+ in oggetto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA COSTABILE - C.F. 82006410797 C.M. CZIC850003 - ABD81D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA- COSTABILE

Prot. 0006158/U del 24/09/2024 12:48

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60.2/2022-2023 del 07/11/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 - 70.2/2023-2024 del 09/02/2024 di approvazione del   

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la nota prot. A00DRCAL n. 24517 del 02/09/2024 dell’USR Calabria con la quale si concede formale 

autorizzazione al dirigente scolastico dell’I.C. in epigrafe per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione 

e coordinamento, a titolo oneroso, nel progetto finanziato con i Fondi di cui in oggetto per l’I.C. NICOTERA- 

COSTABILE di LAMEZIA TERME (CZ).; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’articolo della Contrattazione d’Istituto riguardante l’Informazione preventiva sui criteri di ripartizione 
dell’Area gestionale PON FSE; 

DECRETA 

 
Art. 1 

 
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto 
 

Art.2 
 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese 
generali alla voce “spese di gestione” ovverosia euro “398,16” corrispondenti a n° 12 ore di impegno, 
retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in euro 33,18 orari lordo stato, per ognuno dei n. 8 moduli 
svolti del progetto “IL PIANO SCUOLA ESTATE DEL NICOTERA COSTABILE”. 
 
 

 

                         Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Maria Angela Bilotti 
                                                        firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                            ex art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993                  


